ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-LĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 3 năm 2023

V/v thông báo đăng ký thi tuyển lao

theo Chương trình EPS ngành sản xuất

chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư

nghiệp năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 336/SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN ngày 14/3/2023 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc thông báo tổ chức

đăng ký dự thi tiếng Hàn theo Chương trình EPS năm 2023 ngành sản xuất chế

tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp. UBND huyện yêu cầu các cơ quan

liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện, UBND các xã, thị trấn đăng tải và đọc toàn văn nội dung Thông báo kỳ

thi tuyển lao động theo Chương trình EPS trong ngành sản xuất chế tạo, xây

dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

tỉnh Lai Châu trên hệ thống loa phát thanh huyện, xã để người lao động biết để

đăng ký dự tuyển.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn hướng dẫn, giải đáp nội dung trong

Thông báo nếu người lao động có vướng mắc trong quá trình lập hồ sơ đăng ký

dự tuyển.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Phát, đăng tải

Thông báo kỳ thi tuyển lao động theo Chương trình EPS trong ngành sản xuất

chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp của Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội tỉnh Lai Châu trên trang thông tin điện tử huyện và miễn phí trên hệ

thống Truyền thanh - Truyền hình huyện 02 kỳ liên tục để người lao động biết,

đăng ký.

 2

3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ trì phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện; Trung tâm Dịch

vụ việc làm tỉnh Lai Châu tổ chức niêm yết tại trụ sở, nhà văn hóa bản nội

dung Thông báo kỳ thi tuyển lao động theo Chương trình EPS trong ngành sản

xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp và ngư nghiệp của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tỉnh Lai Châu, đồng thời đăng, đọc toàn văn nội dung thông

báo trên hệ thống phát thanh của xã, thị trấn để đông đảo Nhân dân nắm bắt

đầy đủ thông tin về chương trình và đăng ký dự tuyển.

- Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn người

lao động có nguyện vọng tham gia lập hồ sơ đăng ký dự tuyển theo quy định.

 (Có Công văn số 336/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 14/3/2023 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2023-03-22T08:58:34+0700

		2023-03-23T08:56:08+0700

		2023-03-23T08:56:08+0700

		2023-03-23T08:56:08+0700